

क्रमांक 2715001/2014/ई.डी.पी./ई-टेंडरिंग/406  
कार्यालय प्रमुख अभियंता  
जल संसाधन विभाग, जल संसाधन भवन, तुलसी नगर, भोपाल  
ई मेल- enc.etendering.wrdmp@gmail.com  
फोन- 0755-2553402 फैक्स-0755-2552406  
भोपाल, दिनांक : / /2018

प्रति,

उप संचालक (विज्ञापन)  
जन सम्पर्क संचालनालय,  
जनसम्पर्क भवन परिसर,  
बाणगंगा चौराहा, भोपाल

विषय:- निविदा सूचना क्रमांक 376/2715001/ई.डी.पी./2018-19/प्रमुख अभियंता  
/ई-टेंडरिंग दिनांक 17/09/2018 के प्रकाशन के संबंध में।

इस कार्यालय द्वारा जारी निविदा सूचना क्रमांक 376/2715001/ई.डी.पी./  
/2018-19/प्रमुख अभियंता/ई-टेंडरिंग दिनांक 17/09/2018 के प्रकाशन हेतु आवश्यक प्रतियां  
संलग्न प्रेषित हैं।

निवेदन है कि उपरोक्त निविदा का प्रकाशन म.प्र. शासन, लोक निर्माण विभाग के  
आदेश क्रमांक एफ 53/16/2012/19/यो/3023 भोपाल दिनांक 04.08.2014 में निहित  
निर्देशानुसार निविदा सूचना का प्रकाशन शीघ्र कराने का कष्ट करें।

संलग्न:-निविदा सूचना की हिन्दी एवं अंग्रेजी की 05 प्रतियां,।

निविदा में दर्शित 39 कार्य की  
कुल लागत रूपये 168.08 लाख है।

(शिरीष मिश्रा)  
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)  
कार्यालय प्रमुख अभियंता,  
जल संसाधन विभाग, भोपाल (म.प्र.)

पृ.क्रमांक-2715001/2014/ई.डी.पी./ई-टेंडरिंग/406/1061 भोपाल, दिनांक: 19/9/2018  
प्रतिलिपि:-

1. मुख्य अभियंता \_\_\_\_\_ जल संसाधन विभाग, \_\_\_\_\_
2. अधीक्षण यंत्री, \_\_\_\_\_ जल संसाधन विभाग, \_\_\_\_\_
3. कार्यपालन यंत्री, \_\_\_\_\_ जल संसाधन विभाग, \_\_\_\_\_

4. वेब मैनेजर, कार्यालय प्रमुख अभियंता, जल संसाधन विभाग, कक्ष क्र. 320, भोपाल की ओर  
विभागीय पोर्टल पर अपलोड करने हेतु प्रेषित ।

5. अध्यक्ष, मध्यप्रदेश शासकीय टेकेदार एसोसिएशन, 32, सुन्दर नगर, पिपलानी, बी.एच.ई.एल.  
भोपाल सूचनार्थ प्रेषित।

सहपत्र:-एक प्रति

(शिरीष मिश्रा)  
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)  
कार्यालय प्रमुख अभियंता,  
जल संसाधन विभाग, भोपाल (म.प्र.)  
18/9/18

9  
19/08

क्रमांक 2715001/2014/ई.डी.पी./ई-टेंडरिंग/406 //060  
कार्यालय प्रमुख अभियंता  
जल संसाधन विभाग, जल संसाधन भवन, तुलसी नगर, भोपाल  
ई मेल- enc.etendering.wrdmp@gmail.com  
फोन- 0755-2553402 फैक्स-0755-2552406

// निविदा आमंत्रण सूचना //

निविदा सूचना क्रमांक- 376/2715001/ई.डी.पी./2018-19/प्र. अभि./ई-टेंडरिंग भोपाल, दिनांक 19/9/2018

निम्न कार्यो हेतु निविदा वेबसाइट <https://www.mpeproc.gov.in> पर आमंत्रित की गई है। निविदा प्रपत्र वेबसाइट पर दिनांक 09/10/2018 को 17:30 बजे तक क्रय तथा दिनांक 10/10/2018 को 17:30 बजे तक प्रस्तुत किए जा सकते है।

निविदा में संशोधन की स्थिति में वेबसाइट पर ही संशोधन देखा जा सकेगा। विस्तृत निविदा आमंत्रण

सूचना व अन्य जानकारी उक्त वेबसाइट पर देखी जा सकती है।

स.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
1	10944	सम्राट अशोक सागर परियोजना की एस.बी.सी. की आर.एम. 1 की आर. डी. 0 मी. से 6210 मी.का मिट्टी का कार्य।	विदिशा	6.21
2	11711	बारना बांध के पावर हाउस की वायरिंग का कार्य।	होशंगाबाद	1.01
3	11714	बारना बांध के मेन स्विच एवं चेंज ओवर स्विच को उपलब्ध कराने एवं लगाने का कार्य।	होशंगाबाद	0.80
4	11716	बारना बांध के पावर फेक्टर पेनल उपलब्ध कराने एवं लगाने का कार्य।	होशंगाबाद	1.57
5	11718	बारना बांध के नहर के वर्टिकल लिफ्ट स्लाईडिंग टाईप फिक्स व्हील जलद्वारों एवं गियर वाक्स एसेसरीज का लुब्रीकेशन, आईलिंग एवं ग्रीसिंग का कार्य।	होशंगाबाद	1.05
6	11741	घोघरा नहर परियोजना की नहरों का साफ-सफाई एवं मरम्मत कार्य।	सीहोर	4.44
7	11746	कोतवाल एवं पिलौआ बांध एवं उसके कनेक्टिंग चैनल से वीड हारवेस्टर द्वारा चौई सफाई का कार्य।	भिंड	18.63
8	11753	नईगढ़ी सूक्ष्म दबाव सिंचाई परियोजना संभाग रीवा के कार्यालय में प्रकाश व्यवस्था का कार्य।	शहडोल	1.32
9	11782	बाणसागर परियोजना त्पोथर उद्वहन सिंचाई योजना के 33 के.व्ही. विद्युत उपकेन्द्र का नवीनीकरण।	शहडोल	7.11
10	11810	बंबल दाहिनी मुख्य नहर की आर.डी. किमी. 148.54 की व्ही.आर.बी. का मरम्मत कार्य।	मुरैना	17.30

स.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
11	11861	संचालक सिंचाई अनुसंधान भोपाल हेतु लेखन सामग्री का प्रदाय।	भोपाल	1.11
12	11862	राजीव सागर परियोजना कुड़वा की बांयी तट नहर आर.डी. 1050मी. एवं दांयी तट नहर आर.डी. 4980मी. के स्लूस गेट का सुधार एवं मरम्मत कार्य।	नरसिंहपुर	2.10
13	11913	वर्धा मध्यम लिफ्ट सिंचाई परियोजना का पर्यावरण प्रभाव आकलन (ई.आइ.ए.) कार्य।	बैतुल	10.40
14	11919	डी 50 ए 15 काम्पेक्शन मशीन क्र. 21 के सुधार हेतु कलपुर्जा का प्रदाय।	बालाघाट	1.88
15	11920	डी 50 ए 15 काम्पेक्शन मशीन क्र. 71 के सुधार हेतु कलपुर्जा का प्रदाय।	बालाघाट	1.64
16	11921	डी 50 ए 15 काम्पेक्शन मशीन क्र. 56 एवं 11 के सुधार हेतु कलपुर्जा का प्रदाय।	बालाघाट	2.02
17	11922	डी 50 ए 15 काम्पेक्शन मशीन क्र. 23 के सुधार हेतु कलपुर्जा का प्रदाय।	बालाघाट	1.11
18	11923	डी 50 ए 15 काम्पेक्शन मशीन क्र. 16 के सुधार हेतु कलपुर्जा का प्रदाय।	बालाघाट	1.66
19	11924	डी 50 ए 15 काम्पेक्शन मशीन क्र. 21 एवं 71 का मरम्मत कार्य।	बालाघाट	1.32
20	11925	डी 50 ए 15 काम्पेक्शन मशीन क्र. 56 एवं 23 का मरम्मत कार्य।	बालाघाट	1.18
21	11926	डी 50 ए 15 काम्पेक्शन मशीन क्र. 16 एवं 11 का मरम्मत कार्य।	बालाघाट	1.43
22	11930	जल संसाधन संभाग गोहद हेतु लेखन सामग्री एवं आवियाना फार्मों प्रदाय का कार्य।	भिंड	2.40
23	11931	गणेशपुरा भोजपुर तालाब के डूब क्षेत्र में नलकूप खनन 150/125/115 एम.एम. डाया के ट्यूबवेल 120 मीटर गहरे का कार्य।	राजगढ़	1.39
24	11938	संभाग गंजबासौदा हेतु लेखन सामग्री एवं मुद्रित प्रपत्रों का प्रदाय।	विदिशा	2.70
25	11940	रांचीखेडा बैराज के क्षतिग्रस्त किनारों पर अस्थाई बडिंग कार्य।	उज्जैन	0.55

स.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
26	11941	कुमाडी नौगांवा बैराज के क्षतिग्रस्त किनारों पर अस्थाई बंडिंग कार्य।	उज्जैन	0.55
27	11943	सम्राट अशोक सागर परियोजना की डी-4/एस.बी.सी. की आर.एम. 19 आर.डी. 1020 के मरम्मत का कार्य।	विदिशा	2.43
28	11958	सम्राट अशोक सागर कालोनी विदिशा के क्वाटर नम्बर जी-5 का मरम्मत कार्य।	विदिशा	0.83
29	11960	जामला तालाब की मुख्य नहर एवं लघु नहरों तथा एक्वाडक्ट का विशेष मरम्मत कार्य एवं सुधार कार्य, कांक्रिट चैनल का निर्माण कार्य।	खरगौन	4.88
30	11967	पवई परियोजना की आर.डी. 13172/2020 मी. पर नहर के कास रेग्युलेटर जलद्वारों के एम्बेडेड पार्टस पर एस.एस. फ्लैट का प्रदाय, फिक्सिंग, फेब्रिकेशन एवं अन्य कार्य।	भोपाल	3.91
31	11978	विभिन्न साइज के जलद्वारों हेतु एम.एस. राउण्ड बार के स्क्वेयर एवं वी थ्रेडिंग का कार्य	भोपाल	1.51
32	11986	लाईट मशीनरी एवं वि/यां. उपसभाग सागर के अधीन भंडार में उपलब्ध अतिशेष अनुपयोगी सामग्री एवं कलपुर्जे का विक्रय।(पंचम आमंत्रण)	सागर	1.23
33	12007	माही परियोजना की नहर की आर.डी. 24.05 किमी. के कास रेग्युलेटर जलद्वारों के एम्बेडेड पार्टस पर एस.एस. फ्लैट का प्रदाय, फिक्सिंग, फेब्रिकेशन एवं अन्य कार्य।	भोपाल	5.70
34	12013	विकासखंड छिन्दवाड़ा, परासिया, जुन्नारदेव, चौरई, अमरवाड़ा, सौसर एवं मोहखेड के स्टाप डेमें में जलद्वार लगाने एवं खोलने का कार्य।	छिन्दवाड़ा	13.33
35	12015	स्वारा भवन, भोपाल में स्थित थर्मल एनर्जी स्टोरेज एयर कंडीशनर टैंक का संचालन एवं रख-रखाव का कार्य।	भोपाल	9.15
36	12016	विश्वेश्वरैया भवन, भोपाल में स्थित थर्मल एनर्जी स्टोरेज एयर कंडीशनर टैंक का संचालन एवं रख-रखाव का कार्य।	भोपाल	7.91
37	12017	स्वारा भवन, भोपाल की साफ-सफाई का कार्य।	भोपाल	8.99
38	12018	विश्वेश्वरैया भवन, जल संसाधन विभाग, भोपाल में साफ-सफाई व्यवस्था का कार्य।	भोपाल	5.81
39	12019	बांध सुरक्षा भवन, भोपाल की साफ-सफाई का कार्य।	भोपाल	9.52

मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट) 19/18

**Government of Madhya Pradesh**  
**Office of the Engineer-in-Chief,**  
**Water Resources Department,**  
**Jal Sansadhan Bhawan, Tulsi Nagar, Bhopal (M.P.)**  
**Email : enc.etendering.wrdmp@gmail.com**  
**Tel: 0755-2553402, Fax: 0755-2552406**

**// NOTICE INVITING TENDER //**

**N.I.T. No. 376/2715001/EDP/2018-19/E-in-C/e-tendering/ Bhopal, Dated 19/9/2018**

Tender for following work(s) are invited on website <https://www.mpeproc.gov.in>  
 Last Date of purchase of Tender Document is **09/10/2018** 17:30 hrs and Bid can be submitted up to **10/10/2018**, 17:30 hrs. Any amendment/modification can be seen only on the website. Detailed N.I.T. and other details can be viewed on above mentioned website.

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (Lakhs)
1	10944	Earth Work (Bank Raising) Between RD 0 M. to 6210M.of Rm-1 of SBC of Sas Project.	VIDISHA	6.21
2	11711	Wiring work of Power House of Barna Dam.	HOSHANGABAD	1.01
3	11714	Providing & Fixing of Change over Switch & Main Switch of Bana Dam Bari.	HOSHANGABAD	0.80
4	11716	Providing & Fixing of Power Factor Pannel at Barna Dam Bari.	HOSHANGABAD	1.57
5	11718	Oiling Greasing and Lubrication for Vertical Lift Sliding Type fix Wheel Canal Gates and Gear box Accessories of Gates of Barna Dam Project.	HOSHANGABAD	1.05
6	11741	Cleanning & Maintenance of Canal of Gohra Project.	SEHORE	4.44
7	11746	Removal and Disposal of Aquatic Weeds from Submergence of Kotwal & Pillua Dam, Connecting Channel of Kotwal Dam to Pillua Dam by Weed Harvester.	BHIND	18.63
8	11753	Electrical Maintenance of the Office of Naigarhi Micro Irrigation Project Division Rewa.	SHAHDOL	1.32
9	11782	Renovation of 33 KV Sub Station of Teonther Lift Irrigation Scheme of Bansagar Project.	SHAHDOL	7.11
10	11810	Repair work of VRB at RD148.54 Km. of Chambal Right Main Canal.	MORENA	17.30

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (Lakhs)
11	11861	Supply of Stationery for Director Irrigation Research Bhopal.	BHOPAL	1.11
12	11862	Repair & Maintenance of Sluice Gate Left Bank Canal at RD 1050mtr. and Right Bank Canal at RD 4980mtr. of Rajiv Sagar Project Kudwa.	NARSINGHPUR	2.10
13	11913	Environment Impact Assisment (EIA) of Wardha medium lift Irrigation project.	BETUL	10.40
14	11919	Supply of Spare Parts for D50 A15 Compaction Machine No. 21.	BALAGHAT	1.88
15	11920	Supply of Spare Parts for D50 A15 Compaction Machine No. 71.	BALAGHAT	1.64
16	11921	Supply of Spare Parts for D50 A15 Compaction Machine No. 56& 11.	BALAGHAT	2.02
17	11922	Supply of Spare Parts for D50 A15 Compaction Machine No. 23.	BALAGHAT	1.11
18	11923	Supply of Spare Parts for D50 A15 Compaction Machine No. 16.	BALAGHAT	1.66
19	11924	Job Repair for D50 A15 Compaction Machine No. 21 &71.	BALAGHAT	1.32
20	11925	Job Repair for D50 A15 Compaction Machine No. 56 &23.	BALAGHAT	1.18
21	11926	Job Repair for D50 A15 Compaction Machine No. 16 &11.	BALAGHAT	1.43
22	11930	Supply of Stationary Material and Abiyana Forms for W.R.D. Gohad.	BHIND	2.40
23	11931	Drilling of 150/125/ 115 mm dia Tube well 120 m. deep with Installation of Hand Pump of Ganeshpura Tank Project.	RAJGARH	1.39
24	11938	Supply of Stationery Materials and Printed Forms for Division Ganj Basoda.	VIDISHA	2.70
25	11940	Temporary Bunding on over Flanked Portion of Ranchikheda Barrage.	UJJAIN	0.55
26	11941	Temporary Bunding on over Flanked Portion of Kumardi Noganwa Barrage.	UJJAIN	0.55

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (Lakhs)
27	11943	Repair Work of Syphon RM 19/D-4/ SBC RD 1020 M. of SAS Project.	VIDISHA	2.43
28	11958	Repair Work of Quarter G-5 of SAS Colony Vidisha.	VIDISHA	0.83
29	11960	Special Repair of Main and Minor Canal Aquaduct and Construction of Concrete Channel of Jamla Tank.	KHARGONE	4.88
30	11967	Providing, Fixing, Fabrication and other work of Embedded parts of S.S. Flat of Cross Regulator gates at R.D. 13172/2020 m. of Canal of Pawai Project.	BHOPAL	3.91
31	11978	V Threading and Suare work of MS round bar of various sizes gates.	BHOPAL	1.51
32	11986	Disposal of Surplus Unserviceable Store Stok Material of Light Machinery & E/M Sub Division, Sagar. (Fifth Call)	SAGAR	1.23
33	12007	Providing, Fixing, Fabrication and other work of Embedded parts of S.S. Flat of Cross Regulator gates at R.D. 24.05 km.of Canal of Mahi Project.	BHOPAL	5.70
34	12013	Opening and Closing of gates of Stop Dams of Block Chhinwara, Parasia, Junnardev, Chourai, Amarwara, Sausar and Mohkhed.	CHHINDWARA	13.33
35	12015	Operation and Maintenance of Thermal Energy Storage Air Conditioner Tank System Chiller Plant at Swara Bhawan, Bhopal.	BHOPAL	9.15
36	12016	Operation and Maintenance of Thermal Energy Storage Air Conditioner Tank System Chiller Plant at Vhisveshwaraya Bhawan, Bhopal.	BHOPAL	7.91
37	12017	Housekeeping Work of Swara Bhawan, Bhopal.	BHOPAL	8.99
38	12018	Housekeeping Work at Vishveswaraya Bhawan, Water Resources Department, Bhopal.	BHOPAL	5.81
39	12019	Housekeeping Work of Dam Safety Building, Bhopal.	BHOPAL	9.52

*MES* Chief Engineer (Procurement) 19/09/19

Annexure - A  
(See clause 1, 7 of Section 1 -NIT)

N.I.T. No. 376 /2715001/EDP/2018-19/E-in-C/e-tendering/ Bhopal, Dated 17/09/2018

**// KEY DATES //**

Seq No	WRD Stage	Bidder Stage	Start Date & Time	Expiry Date & Time	Envelopes
1	-	Purchase of Tender - Online	24/09/2018 10:30	09/10/2018 17:30	Envelope C, Envelope B Envelope A,
2	-	Bid Submission online & Physically	24/09/2018 10:30	10/10/2018 17:30	Envelope C, Envelope B Envelope A,
3	Mandatory submission Open (Envelop- A)	-	11/10/2018 10:30	-	Envelope A
4	Financial Bid open (Envelop-C)	-	11/10/2018 10:40	-	Envelope C

Original term deposit receipt of earnest money deposit, affidavit shall be submitted by the bidder so as to reach the office as prescribed in Bid Data Sheet, at least one calendar day before specified start time and date in key dates for opening Mandatory submission Open of as per Key dates in Bid Data Sheet.